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Tuomioistuinlaitos 
on keskeinen osa 
oikeusvaltiota ja  
sen merkitys on  
suuri perus- ja 
ihmis oikeuksien 
ja oikeusturvan 
yhdenvertaisessa 
toteuttamisessa. ”

”
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Vuosi 2021  
– Oikeusturvaa poikkeuksellisissa oloissa

V
uosi 2021 kului, kuten edellinenkin vuosi, koronaepidemian aiheuttamissa 
poikkeusoloissa. Huoli henkilökunnan terveydestä ja terveysturvallisten työsken
telyolojen järjestämisestä jatkui ja jatkuu edelleen. Pitkään jatkunut koronaepidemia 
ei voi olla näkymättä myös tuomioistuimen toiminnassa, kuten se näkyy muuallakin 
yhteiskunnassa. Henkilökunta joutuu koko ajan organisoimaan työtään korona

rajoitukset ja suojautumistoimenpiteet huomioon ottaen ja pitkään jatkunut suositus tehdä etä
työtä väistämättä hidastaa kollegiaalisessa lainkäyttötoiminnassa lainkäyttöprosessia sähköisistä 
työvälineistä ja toimintatavoista huolimatta. 

Kertomusvuonna vakuutusoikeudessa laajennettiin hallinto- ja erityistuomioistuin-
ten asianhallintajärjestelmän HAIPAn käyttöä. Tammikuusta 2021 alkaen kaikki uudet 
vireille tulevat asiat kirjattiin HAIPAjärjestelmään. Uuden asianhallintajärjestelmän käyttöön
oton myötä olemme muokanneet vakuutusoikeuden sisäisiä työ ja toimintatapoja sähköisten 
asiakirjojen ja sähköisen asiakirjaliikenteen vaatimalla tavalla. Uuden opettelu on vienyt resurs
seja ja siirtymävaiheessa on vielä paljon asioita, joissa on paperiasiakirjoja, mikä aiheuttaa omat 
haasteensa toiminnan organisoimisessa. Vakuutusoikeuden toiveena onkin, jotta paperiasiakir
jojen määrää saadaan vähemmäksi ja toimintaa myös sitä kautta sujuvammaksi, että viranomais
ten sähköinen asiointipalvelu tai muu tapa asioida sähköisesti ensimmäisen asteen päätöksen
tekijöiden kanssa saataisiin käyttöön mahdollisimman pikaisesti ja että myös yksityishenkilöt 
käyttäisivät rohkeammin kansalaisille suunnattua sähköistä asiointipalvelua. 

Vuonna 2021 vakuutusoikeuteen saapui 3 853 asiaa ja vakuutusoikeus ratkaisi 
3 757 asiaa. Kaikkien asioiden keskimääräinen käsittelyaika oli 12,2 kuukautta. Viime vuosina 
asiamäärät vakuutusoikeudessa ovat laskeneet. Yhteiskunnallinen tilanne vaikuttaa voimakkaasti 
vakuutus oikeudessa käsiteltävien asioiden määriin ja on vaikea yksiselitteisesti arvioida, mikä on 
tämän suuntauksen takana. Taustalla on varmasti useita eri tekijöitä. Esimerkiksi työkyvyttömyys
eläkehakemusten määrät ovat vähentyneet, samoin kuin työtapaturmat, mikä on yhteiskunnan  
kannalta hyvä suuntaus. Toisaalta pitää toivoa, ettei esimerkiksi pitkään jatkunut korona epidemia 
ole passivoinut kansalaisia siten, että he kokevat muutoksenhakemisen turhaksi. Myös ratkais
tujen asioiden määrän vähenemisen taustalla on eri tekijöitä. Korona epidemia ja uuden asian
hallintajärjestelmän käyttöönotto ovat niistä suurimmat. Keskimääräinen käsittelyaika piteni 
2,8 kuukaudella verrattuna edelliseen vuoteen. Käsittelyajan pitenemistä selittää osaltaan 
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se, että vakuutusoikeudessa ratkaistiin vuonna 2021 poikkeuksellisen suuria ja vaikeita asia
kokonaisuuksia. 

Vaikka vuodelle 2021 asetetut tulostavoitteet eivät täyttyneet, selvisi vakuutusoikeus 
kuluneesta vuodesta kuitenkin kohtuullisesti koronaepidemia ja uuden asianhallintajärjestelmän 
käyttöönotto huomioon ottaen, eikä vireillä olevien asioiden määrässä tapahtunut isoa  
muutosta. Positiivista on myös se, että yli 12 kuukautta vireillä olleiden asioiden määrä väheni  
edellisestä vuodesta yli 200 asialla. 

Tuomioistuimen toiminta ei ole pelkästään lainkäyttötoimintaa, vaan tuomioistuimen 
on huolehdittava myös monista hallinnollisista asioista ja lainkäyttötyön tukitoimista. Vuoden 
2021 aikana vakuutusoikeudessa panostettiin myös ulkoiseen viestintään uudistamalla verkko
sivujen tekstejä niiden ymmärrettävyyden ja saavutettavuuden näkökulmasta. Myös viestintä
suunnitelma päivitettiin. 

Tuomioistuinlaitos on keskeinen osa oikeusvaltiota ja sen merkitys on suuri perus- ja 
ihmis oikeuksien ja oikeusturvan yhdenvertaisessa toteuttamisessa. Vakuutusoikeus  
toimii toimeen tuloturvaasioiden erityistuomioistuimena ja se on erikoistunut tiettyihin sille 
laissa käsiteltäväksi säädettyihin asioihin. Vakuutusoikeudella on sen pitkän historian aikana  
kertynyt vahva erityisosaaminen niin lainopillisten kuin lääkeopillisten lainkäyttöasioiden  
käsittelyssä. Tieto taidon ja asiantuntemuksen vuoksi vakuutusoikeudella on hyvät edellytykset  
huolehtia oikeus turvan yhdenvertaisesta toteutumisesta sekä kykyä sopeutua myös yhteis
kunnan ja muun toimintaympäristön muutostilanteisiin. 

Vakuutusoikeuden tavoitteena on antaa laadukasta ja tehokasta oikeusturvaa 
toimeen tuloturvan muutoksenhakijoille vallitsevista olosuhteista riippumatta.  
Tavoitteena on, että muutoksen hakuprosessin asianosaiset pystyvät luottamaan vakuutus
oikeuden toimintaan ja lainkäyttötyön laatuun. Vakuutusoikeuden henkilökunta on ammat
titaitoista ja tehtäviinsä hyvin sitoutunutta ja motivoitunutta. Henkilökunta on myös osoitta
nut kestävyyttä pitkittyneiden poikkeusolojen aikana. Haluankin näin uuden toimintavuoden 
alkupuolella osoittaa isot kiitokset vakuutus oikeuden henkilökunnalle kuluneesta vuodesta. 
Vuoden 2022 aikana vakuutusoikeus jatkaa katseet suunnattuina tulevaisuuteen työ ja 
toiminta tapojen kehittämistä tavoitteenaan vieläkin laadukkaampi ja tehokkaampi toiminta.  

 

 
Tuula Kivari

 Ylituomari
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År 2021 – Rättsskydd under exceptionella 
förhållanden

I 
likhet med föregående år präglades även år 2021 av undantagsförhållanden orsa-
kade av coronaepidemin. Oron över personalens hälsa och ordnande av hälsosäkra arbets
förhållanden fortsatte, och pågår fortfarande. Den långvariga coronaepidemin syns också i 
domstolens verksamhet, precis som i det övriga samhället. Personalen måste hela tiden orga
nisera sitt arbete med beaktande av coronarestriktionerna och skyddsåtgärderna, och den 

långvariga rekommendationen om distansarbete fördröjer oundvikligen rättskipningsprocessen 
i kollegial rättskipningsverksamhet trots elektroniska arbetsredskap och handlingssätt.

Under året utökades användningen av HAIPA, ärendehanteringssystemet för förvalt-
nings- och specialdomstolarna, inom försäkringsdomstolen. Från och med januari 2021 
registrerades alla nya ärenden som blev anhängiga i Haipasystemet. I och med införandet av 
det nya ärendehanteringssystemet har vi sett över försäkringsdomstolens interna arbets och 
handlingssätt på det sätt som elektroniska handlingar och den elektroniska dokumenttrafiken 
kräver. Det har krävt resurser att lära sig nya saker och i övergångsfasen finns det fortfarande 
många ärenden med pappershandlingar, vilket medför vissa utmaningar med att organisera 
verksamheten. För att reducera mängden pappershandlingar och därigenom också göra verk
samheten smidigare är försäkringsdomstolens önskemål att myndigheternas etjänst eller något 
annat sätt för att sköta ärenden på elektronisk väg med beslutsfattarna i den första instansen ska 
kunna införas så snabbt som möjligt, och att även privatpersoner skulle vara modigare med att 
använda etjänsten för medborgare.

Under 2021 inkom 3 853 ärenden till försäkringsdomstolen och försäkringsdom-
stolen avgjorde 3 757 ärenden. Den genomsnittliga behandlingstiden för alla ärenden var 
12,2 månader. På senare år har antalet ärenden hos försäkringsdomstolen sjunkit. Situationen 
i samhället har en stor inverkan på antalet ärenden som behandlas i försäkringsdomstolen och 
det är svårt att entydigt bedöma vad som ligger bakom denna trend. Det finns säkert en mängd 
olika faktorer som spelar in. Till exempel har antalet ansökningar om invalidpension minskat, lik
som även arbetsolycksfallen, vilket är en positiv riktning med tanke på samhället. Å andra sidan 
måste vi önska att till exempel den utdragna coronaepidemin inte har passiverat medborgarna 
så att de upplever sökande av ändring som onödigt. Det finns även olika faktorer bakom det 
mindre antalet avgjorda ärenden. Coronaepidemin och införandet av det nya ärendehanterings
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systemet är de största av dessa. Den genomsnittliga behandlingstiden blev 2,8 månader längre 
jämfört med året innan. Den längre behandlingstiden förklaras för sin del av att exceptionellt 
stora och svåra ärendehelheter avgjordes i försäkringsdomstolen år 2021.

Trots att de uppställda resultatmålen för år 2021 inte nåddes, klarade försäkringsdom
stolen det gångna året ändå rimligt, med hänsyn till coronaepidemin och införandet av det nya 
ärendehanteringssystemet, och ingen stor förändring inträffade i antalet anhängiga ärenden. 
Det är också positivt att antalet ärenden som varit anhängiga i över 12 månader minskade med 
över 200 ärenden från föregående år.

Domstolens verksamhet består inte enbart av rättskipningsverksamhet, utan dom
stolen ska också sköta många olika administrativa ärenden och stödåtgärder för rättskipnings
arbetet. Under 2021 satsade försäkringsdomstolen också på extern kommunikation genom 
 att se över texterna på webbplatsen ur ett begriplighets och tillgänglighetsperspektiv. Även 
kommunikationsplanen uppdaterades.

Domstolsväsendet är en central del av rättsstaten och har en stor betydelse när det 
gäller likvärdigt tillgodoseende av grundläggande och mänskliga rättigheter samt 
rättsskydd. Försäkringsdomstolen är en specialdomstol för ärenden som gäller social trygghet 
och domstolen har specialiserat sig på vissa ärenden som den enligt lag ska behandla. Försäk
ringsdomstolen har under dess långa historia samlat en stark specialkompetens i behandlingen 
av såväl juridiska som medicinska rättskipningsärenden. På grund av kunnande och sakkunskap 
har försäkringsdomstolen goda förutsättningar att se till att rättsskyddet tillgodoses likvärdigt 
samt en förmåga att även anpassa sig till förändringar i samhället och den övriga verksamhets
miljön.

Oavsett de rådande omständigheterna har försäkringsdomstolen som mål att erbjuda 
ett fullgott och effektivt rättsskydd för dem som söker ändring i utkomstskydd. Målet 
är att parterna i besvärsprocessen ska kunna lita på försäkringsdomstolens verksamhet och kva
liteten på rättskipningsarbetet. Försäkringsdomstolen har en yrkeskunnig, motiverad personal 
som är mycket engagerad i sina uppgifter. Personalen har också under de utdragna undantags
förhållandena visat att de är uthålliga. Därför vill jag i början av det nya verksamhetsåret rikta  
ett stort tack till försäkringsdomstolens personal för det gångna året. Under 2022 fortsätter  
försäkringsdomstolen med blicken riktad mot framtiden med att utveckla arbets och handlings
sätten med ett mål om en än mer högklassig och effektiv verksamhet.

 

Tuula Kivari

Överdomare
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Vakuutusoikeus  
toimeentuloturvan erityistuomioistuimena 

Vakuutusoikeus on 
toimeentuloturva-asioiden 
erityistuomioistuin.
 
Vakuutusoikeuden tehtävänä on antaa laadukas ta 
ja tehokasta oikeusturvaa toimeentuloturvan 
muutoksenhakijoille. 

Vakuutusoikeus kuuluu oikeusministeriön hal linnonalaan 
ja se käy tulosneuvottelut 1.1.2020 toimintansa aloitta
neen Tuomioistuinviraston kanssa. Vakuutus oikeuden 
toiminnasta on säädetty tuomioistuinlaissa (673/2016), 
laissa oikeudenkäynnistä vakuutusoikeu dessa (677/2016) 
sekä vakuutus oikeuden työjärjestyk sessä. 

Vakuutusneuvostosta 
erityistuomioistuimeksi 

Vuonna 1917 perustettiin nykyistä tapaturmavakuutus 
lakia edeltäneen työväen tapaturmavakuutusasetuksen 
mukaisten asioiden käsittelemistä varten vakuutus
neuvosto, joka toimi muutoksenhakuelimenä näissä 
asioissa ja sillä oli myös korvausten määräämi seen 
liittyviä tehtäviä. 

Vakuutusneuvosto muuttui vuonna 1943 vakuutus
oikeudeksi. Aluksi vakuutusoikeus toimi muutoksenhaku
tuomioistuimena työtapaturma ja sotilasvamma asioissa. 
Sittemmin vakuutus oikeuden tehtävät ovat toimeentulo
turvajärjestelmän kehittämisen yhteydessä huomattavasti 
laajentuneet. Euroopan ihmisoikeus sopimukseen liitty
minen on edellyttänyt muutoksenhakumahdollisuuden 
avaamista useissa uusissa asioissa vakuutusoikeuteen. 
Nykyisin vakuutusoikeudessa on yli 40 pääasiaryhmää. 

Vakuutusoikeudessa käsiteltävät 
asiat 

Vakuutusoikeudessa käsiteltäviä 
keskeisiä asiaryhmiä ovat: 

 ϐ työeläkeasiat, maatalousyrittäjän eläkeasiat, 
yrittäjän eläkeasiat, merimieseläkeasiat ja 
julkiset eläkeasiat sekä työeläkeasioihin 
liittyvät kuntoutusasiat 

 ϐ työtapaturma ja ammattitautiasiat, 
maatalousyrittäjän tapaturmaasiat, 
sotilastapaturmaasiat ja urheilijoiden 
tapaturmaasiat sekä tapaturmaasioihin 
liittyvät kuntoutusasiat

 ϐ rikosvahinkoasiat 

 ϐ kansaneläkeasiat ja takuueläkeasiat 

 ϐ työttömyysturvaasiat, ammattitutkinto
stipendi ja aikuiskoulutustukiasiat sekä 
palkka turvaasiat 

 ϐ opintotukiasiat ja koulumatkatukiasiat 

 ϐ asumistukiasiat ja eläkkeensaajan 
asumistukiasiat 

 ϐ alle 16vuotiaan ja 16 vuotta täyttäneen 
vammaistukiasiat sekä eläkettä saavan 
hoitotukiasiat

 ϐ sairausvakuutusasiat ja lapsilisäasiat 

 ϐ lasten kotihoidon tukiasiat 

 ϐ elatustukiasiat 
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Vakuutusoikeuden asema toimeentuloturva-asiain 
muutoksenhakujärjestelmässä 

Va
ku

u
tu

so
ik

eu
s

Korkein hallinto-oikeus
Purku menettelyvirheen johdosta

Korkein oikeus
Mahdollisuus hakea valituslupaa osassa 
tapaturma- ja ammattitautiasioita

Valtiokonttori
Rikosvahinko- ja sotilasvamma-asiat

Ahvenanmaan maakunnan hallitus
Henkilökunnan eläkkeet

Liikennevakuutusyhtiöt, liikennevakuutuskeskus
Liikennevakuutuslain perusteella korvattava kuntoutus

Potilasvakuutuskeskus
Potilasvakuutuslain perusteella korvattava ammatillinen 
kuntoutus

Oikeusaputoimistot

Sosiaaliturva-asioiden muutoksenhakulautakunta

Opintotuen muutoksenhakulautakunta

Työeläkeasioiden muutoksenhakulautakunta

Tapaturma-asioiden muutoksenhakulautakunta
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Vakuutusoikeuden asema 
toimeen tuloturva-asiain 
muutoksenhakujärjestelmässä 

Vakuutusoikeus on käsittelemissään asioissa ylin 
muutoksenhakuaste lukuun ottamatta eräitä työtapa
turma ja ammattitautiasioita, joista on tietyin edelly
tyksin mahdollisuus hakea valituslupaa korkeimmalta 
oikeudelta.

Toimeentuloturvaasioissa muutoksenhakujärjes
telmä on pääosin kaksiportainen. Etuuksia myöntä
vien laitosten ja yhtiöiden päätöksistä voidaan hakea 
muutosta oheisen kaavion mukaisilta muutoksen
hakulautakunnilta, jotka toimivat näissä asioissa 
ensimmäisenä muutoksenhakuasteena. Lautakuntien 
antamiin päätöksiin voidaan hakea muutosta vakuu
tusoikeudelta.

Muutoksenhakulautakunnat 

Työeläkeasioiden muutoksenhakulautakunnalta voi
daan hakea muutosta eläkelaitosten päätöksiin, joista 
suurin osa koskee työeläkkeitä. 

Tapaturmaasioiden muutoksenhakulautakunnalta 
voidaan hakea muutosta vakuutuslaitosten päätöksiin 
muun muassa lakisääteiseen tapaturmavakuutukseen 
liittyvissä työtapaturma, ammattitauti ja kuntoutus
asioissa. 

Opintotuen muutoksenhakulautakunnalta voidaan 
hakea muutosta Kansaneläkelaitoksen päätöksistä 
opintotuki ja koulumatkatukiasioissa.

Sosiaaliturvaasioiden muutoksenhakulautakunnassa 
on runsaasti erilaisia asiaryhmiä. Muutoksenhaku
lautakunnasta voi hakea muutosta muun muassa  
Kansaneläkelaitoksen ja työttömyyskassojen työttö
myysturvaasioissa antamiin päätöksiin, Työllisyys
rahaston aikuiskoulutustukea koskeviin päätöksiin 
sekä elinkeino, liikenne ja ympäristökeskusten palk
katurvaasioissa antamiin päätöksiin. Lautakunnasta 
voi hakea muutosta myös Kansaneläkelaitoksen anta
mista päätöksistä esimerkiksi kansaneläkeasioissa, 
vammaistukiasioissa, eläkettä saavan hoitotuki
asioissa, asumistukiasioissa, eläkkeensaajan asumis
tukiasioissa, lapsilisäasioissa sekä sairausvakuutuslain 
mukaisissa asioissa. 

Muutoksenhaku suoraan 
vakuutusoikeuteen

Eräissä asiaryhmissä muutoksenhakujärjestelmän 
kaksiportaisuudesta on poikettu. Muun muassa Val
tiokonttorin rikosvahinkoasioissa ja sotilasvamma
asioissa antamiin päätöksiin voidaan hakea muutosta 
suoraan vakuutusoikeudelta. Samoin liikennevakuu
tuslain perusteella korvattavaa kuntoutusta koske
vissa asioissa vakuutuslaitoksen päätökseen voidaan 
hakea muutosta suoraan vakuutusoikeudelta.
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Vakuutusoikeuden lainkäyttötoiminta

Muutoksenhakuasioiden käsittelyyn 
vakuutusoikeudessa sovelletaan 
1.1.2020 voimaan tullutta lakia 
oikeudenkäynnistä hallintoasioissa 
(myöhemmin hallintoprosessilaki). 

Asia käsitellään vakuutusoikeudessa kirjalli-
sesti valituksen, valituksen kohteena olevan 
päätöksen ja muun oikeudenkäyntiaineiston 
perusteella. Vakuutus oikeuden on huolehdittava 
siitä, että asia tulee selvite tyksi. Vakuutusoikeus voi 
hallintoprosessilain mukaan asettaa asian laatuun 
nähden kohtuullisen määräajan, jonka kuluessa  
osapuolten on toimitettava mahdollinen lisäselvitys 
asiassa. Jos osapuoli toimittaa selvitystä tämän määrä
ajan jälkeen, vakuutusoikeus voi jättää sen huomioon 
ottamatta. 

Vakuutusoikeuden on varattava asianosaiselle tilai
suus esittää käsityksensä muiden oikeudenkäynnin 
osapuolten esittämistä vaatimuksista ja muusta oikeu
denkäyntiaineistosta. Hallintoprosessilaissa on mää
ritelty erikseen ne tilanteet, joissa asian saa ratkaista 
asianosaista kuulematta. 

Asiassa voidaan järjestää myös suullinen valmistelu, 
katselmus tai tarkastus sekä suullinen käsittely siten 
kuin hallintoprosessilaissa säädetään. Mikäli suullista  
käsittelyä ei asianosaisen vaatimuksesta huolimatta 

järjestetä, tästä on ilmoitettava asianosaiselle ja 
samalla varattava tilaisuus esittää kirjallista lisäselvi
tystä. Hallintoprosessilaissa on erikseen määritelty 
ne seikat, joiden perusteella ilmoittamisesta voidaan 
luopua. 

Asian käsittely päättyy vakuutusoikeudessa vakuu
tusoikeuden antamaan päätökseen, joka lähetetään 
asianosaisille.

Valitusasioiden käsittely vakuutusoikeudessa on 
yksityiselle muutoksenhakijalle pääsääntöisesti 
maksutonta. Maksu peritään päätöksen poistamista 
koskevissa asioissa myös yksityiseltä hakijalta, ellei 
perimättä jättämiselle ole lakisääteisiä perusteita. 

Vakuutusoikeus voi hakemuksesta poistaa lainvoi
maisen vakuutusoikeuden ja muutoksenhakulauta
kunnan antaman päätöksen, jos se katsoo päätöksen 
perustuneen virheelliseen tai puutteelliseen selvityk
seen tai olevan ilmeisesti lain vastainen. 

Asianosaiselle voi oikeudenkäynnistä vakuutus
oikeudessa aiheutua kuluja esimerkiksi asiamiehen 
käyttämisestä avustajana oikeudenkäynnissä, asiaan 
liittyvästä todistelusta sekä mahdolliseen suulliseen 
käsittelyyn liittyvistä matkakustannuksista. 

Oikeusapulain (257/2002) nojalla muutoksenhakijalla 
voi olla oikeus taloudellisen asemansa perusteella 
saada oikeusapua korvauksetta tai omavastuuosuutta 
vastaan.
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Lainkäyttöasioiden ratkaiseminen 

Vakuutusoikeuden päätösvaltaisuudesta ja asiantun
tijajäsenten osallistumisesta ratkaisukokoonpanoon 
säädetään oikeudenkäynnistä vakuutusoikeudessa 
annetussa laissa. 

Lainkäyttöasiat ratkaistaan vakuutusoikeudessa 
yhden, kahden, kolmen tai viiden jäsenen ratkaisu
kokoonpanossa asian laadun mukaan. Periaatteelli
sesti merkittävät asiat voidaan ratkaista laajemmassa 
kokoonpanossa, joita ovat vahvennettu istunto tai 
täysistunto. 

Vakuutusoikeus on päätösvaltainen kolmen lain
oppineen jäsenen kokoonpanossa, jollei päätösvaltai
suudesta ole toisin säädetty. Kokoonpanon kolmesta  
jäsenestä yksi on lääkärijäsen, jos lääketieteellinen 
selvitys voi vaikuttaa asian ratkaisuun. Viiden jäsenen 
kokoonpanoon kuuluu lisäksi kaksi työoloja tai yritys
toimintaa tuntevaa jäsentä tai sotilasvammaasioita 
tuntevaa jäsentä sen mukaan kuin asian laatu erikseen 
säädetyissä asiaryhmissä edellyttää.

Vakuutusoikeus on päätösvaltainen kaksijäsenisessä, 
lainoppineen ja lääkärijäsenen muodostamassa 
kokoonpanossa, jollei ratkaistavan kysymyksen laatu 
edellytä kolmijäsenistä kokoonpanoa ja ratkaistavana 
on kaksijäsenisen kokoonpanon päätösvaltaan sää
detty asia. Kaksijäsenisessä kokoonpanossa käsitelty 
asia on siirrettävä kolmijäseniseen kokoonpanoon 
ratkaistavaksi, jos jäsenet eivät ole ratkaisusta yksi
mielisiä.

Vakuutusoikeuden yksi lainoppinut jäsen on pää
tösvaltainen, jollei ratkaistavana olevan kysymyksen 
laatu edellytä kolmi tai viisijäsenisen kokoonpanon 
käyttämistä ja ratkaistavana on yksijäsenisen kokoon
panon päätösvaltaan säädetty asia. 

Vakuutusoikeudessa lainkäyttöasiat ratkaistaan esitte
lystä istunnossa. Oikeudenkäynnistä vakuutusoikeu
dessa annetussa laissa on säädetty, että asia voidaan 
myös ratkaista esittelijän esittelystä istuntoa järjestä
mättä, jos kaikki ratkaisukokoonpanon jäsenet ovat 
asiakirjoihin perehdyttyään olleet asiasta yksimielisiä 
ja hyväksyneet päätösluonnoksen perusteluineen eikä 
yksikään jäsen ole esittänyt istunnon järjestämistä. 

Istunnossa puheenjohtajana on joko vakuutusoi
keuden ylituomari, osaston johtaja, vakuutusoikeus
tuomari tai asessori. Esittelijöinä toimivat vakuutus  
  oikeuden esittelijät. Myös asessori tai vakuutus  oikeus
tuomari voi toimia asiassa esittelijänä.
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Vakuutusoikeuden ratkaisukokoonpanot
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Saapuneet ja ratkaistut asiat 

S aapuneet  ja  ratk aistut  asiat  pääasiar yhmittäin 2021
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Muut asiat

Vuonna 2021 vakuutusoikeuteen saapui yhteensä 
3 853 asiaa ja ratkaistujen asioiden määrä oli 3 757. 

Suurimpana asiaryhmänä olivat eri alojen ansioeläke
asiat, joita ratkaistiin yhteensä 849. Tapaturma ja 
ammattitautiasioita ratkaistiin 368 ja työttömyys
turvaasioita ratkaistiin 829. Sairausvakuutusasioita 
ratkaistiin 498 asiaa. Muista Kelan etuusasioista  

suurimmat asiaryhmät olivat kansaneläkeasiat, joita 
ratkaistiin 352 asiaa ja asumistukiasiat, joita ratkaistiin 
208 asiaa. 

Vireillä olevien asioiden määrä oli vuoden 2021 
lopussa 3 619 (edellisenä vuonna 3 514), joten asioita 
ratkaistiin vuonna 2021 hieman vähemmän kuin niitä 
saapui. 

S aapuneet  ja  ratk aistut  asiat  vuosina 2019–2021
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Käsittelyajat 

Kesk imääräiset  k äsittelyajat  pääasiar yhmittäin 2021
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Muut asiat

Vuoden 2021 keskimääräinen käsittelyaika oli 
12,2 kuukautta. Keskimääräinen käsittelyaika piteni 
2,8 kuukaudella verrattuna edelliseen vuoteen. 

Vakuutusoikeudessa yli 12 kuukautta vireillä olevia  
asioita oli kertomusvuoden lopussa 250 asiaa. 
Näiden asioiden määrä väheni 231 asialla verrattuna 
edelliseen vuoteen. 

Kesk imääräiset  k äsittelyajat  vuosina 2019–2021
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Ratkaistujen asioiden lopputuloksesta

Vakuutusoikeuden ratkaisemista valitusasioista 
17,0 prosentissa muutettiin alemman asteen päätöstä. 
Päätöksen poistamista tarkoittavia hakemuksia rat
kaistiin 35 joista 51,4 prosenttia hyväksyttiin ja muita 
hakemuksia ratkaistiin 32 joista 9,3 prosenttia hyväk
syttiin. 

Osa vakuutusoikeuden ratkaisuista julkaistaan Finlexin  
säädöstietopankissa osoitteessa http://www.finlex.fi.  
Vuonna 2021 vakuutusoikeus julkaisi Finlexissä 
yhdeksän päätöstä. 

Muutoksenhaku vakuutusoikeuden 
ratkaisuista korkeimpaan oikeuteen

Korkeimmasta oikeudesta saatujen tilastotietojen 
mukaan korkeimmalle oikeudelle saapui vuonna 2021 
yhteensä 60 vakuutusoikeuden ratkaisua koskevaa 
valituslupahakemusta. Korkein oikeus myönsi vuonna 
2021 valitusluvan yhdessä vakuutusoikeuden ratkaisua  
koskevassa asiassa ja ratkaisi 58 valituslupahakemusta, 
joista 55 hylättiin ja 1 jätettiin tutkimatta. Vuonna 
2021 korkein oikeus ratkaisi yhden valitusasian, jossa 
vakuutusoikeuden ratkaisua muutettiin ja yhden vali
tusasian, jossa vakuutusoikeuden ratkaisu kumottiin. 

Muutoksenhaku vakuutusoikeuden 
ratkaisuista korkeimpaan hallinto-
oikeuteen

Korkeimpaan hallintooikeuteen saapui vuonna 2021 
yhteensä 189 vakuutusoikeuden ratkaisua koskevaa 
asiaa, joista suurin osa koski tiettyä samaa asiakoko
naisuutta. Korkeimmasta hallintooikeudesta saatujen 
tilastotietojen mukaan korkein hallintooikeus ratkaisi 
vuonna 2021 yhteensä 198 vakuutusoikeuden ratkai
sua koskevaa asiaa, joista 186 hakemusta hylättiin, 
10 hakemusta jätettiin tutkimatta ja kaksi hakemusta 
raukesi. 

Toiminnan tuottavuus ja  
taloudellisuus

Vakuutusoikeus on käynyt tuomioistuinviraston 
kanssa tulosneuvottelut, joissa on sovittu vakuutus
oikeuden käytössä olevista resursseista kuten 
henkilöstön määrästä ja määrärahoista sekä tulos
tavoitteista. Tuottavuus oli vuonna 2021 vakuutus
oikeudessa 33 asiaa/henkilötyövuosi (edellisenä 
vuonna 46 asiaa/henkilötyövuosi). Taloudellisuus  
oli 2 349 euroa/ratkaistu asia (edellisenä vuonna  
1 644 euroa/ratkaistu asia). 

19181818
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Vakuutusoikeuden organisaatio ja henkilökunta

Vakuutusoikeutta johtaa ja 
sen tuloksellisuudesta vastaa 
vakuutusoikeuden ylituomari. 

Ylituomari valvoo oikeusperiaatteiden sovel-
tamisen ja laintulkinnan yhdenmukaisuutta 
tuomio istuimen ratkaisuissa. 

Vakuutusoikeuden johtoryhmään kuuluvat ylituomari, 
osastojen johtajat ja kansliapäällikkö. Johtoryhmä 
tukee ylituomaria vakuutusoikeuden toiminnan johta
misessa ja kehittämisessä. 

Vakuutusoikeudessa on kolme lainkäyttöosastoa sekä 
hallintoosasto. 

Viraston yhteistoimintaelimenä toimii yhteistyöko
mitea, jossa on kunkin henkilöstöryhmän ja viraston 
johdon edustus. Työsuojelutoimikunnassa on samoin 
kunkin henkilöstöryhmän ja viraston johdon edustus. 

Vakuutusoikeudessa työskentelee noin 110 henkilöä. 
 Lainkäyttöhenkilökuntaa on noin 70 henkilöä ja 
muuta henkilöstä noin 40 henkilöä. Ylilääkärin lisäksi 
vakuutusoikeudessa on yhdeksän sivutoimista lääkäri
jäsentä. Työoloja tai yritystoimintaa taikka sotilasvam
maasioita tuntevia sivutoimisia asiantuntijajäseniä ja 
heidän varajäseniään on yhteensä noin 80. Vakuutus
oikeudessa on myös 14 asiantuntijalääkäriä.
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Vakuutusoikeuden organisaatio
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Vakuutusoikeuden lainkäyttöosastot 

Lainkäyttöasiat ratkaistaan vakuutusoikeudessa kol
mella osastolla. Lainkäyttöasiat jaetaan käsiteltäväksi 
osastoille asiaryhmittäin.

Osastoa johtaa ja sen tuloksellisuudesta vastaa osas
ton johtaja. Osaston johtaja valvoo oikeusperiaattei
den soveltamisen ja laintulkinnan yhdenmukaisuutta 
osaston ratkaisuissa.  

Vakuutusoikeuden lainkäyttöhenkilökuntaan kuu
luvat ylituomari, osaston johtajat, vakuutusoikeus
tuomarit, asessorit ja vakuutusoikeuden esittelijät. 
Asessorit ovat tuomarikoulutettavia, jotka nimitetään 
kolmeksi vuodeksi kerrallaan. 

Asioiden esivalmistelusta huolehtivat osaston val
misteluyksikköön kuuluvat notaarit. Vastaava notaari  
toimii valmisteluyksikön esimiehenä.

Vakuutusoikeuden ylilääkäri, 
lääkärijäsenet ja muut asiantuntija-
jäsenet

Vakuutusoikeuden ylilääkäri suunnittelee ja kehittää 
vakuutusoikeuden lääketieteellistä arviointimenet
telyä ja huolehtii lääkärijäsenten töiden yleisestä 
suunnittelusta ja järjestämisestä sekä työskentelyn 
tuloksellisuudesta. Ylilääkäri valvoo myös oikeus
periaatteiden soveltamisen ja laintulkinnan yhden
mukaisuutta lääkärijäsenten osalta. 

Vakuutusoikeudessa on lisäksi muita lääkärijäseniä, 
työoloja tai yritystoimintaa tuntevia asiantuntijajä
seniä sekä sotilasvammaasioita tuntevia asiantun
tijajäseniä, jotka osallistuvat asioiden käsittelyyn ja 
ratkaisemiseen noudattaen, mitä oikeudenkäynnistä 
vakuutusoikeudessa annetussa laissa säädetään.  
Valtioneuvosto määrää ylilääkärin, lääkärijäsenet  
sekä asiantuntijajäsenet ja heidän varajäsenensä  
viiden vuoden toimikaudeksi kerrallaan.

Vakuutusoikeuden asiantuntijalääkärit

Vakuutusoikeudessa on edellä mainittujen lääkäri ja 
asiantuntijajäsenten lisäksi valtioneuvoston määrää
miä asiantuntijalääkäreitä, joilta vakuutusoikeus 
pyytää tarvittaessa asiantuntijalausunnon. Asian
tuntijalääkärin lausunnosta kuullaan asianosaisia. 
Asiantuntijalääkärit eivät osallistu vakuutusoikeuden 
ratkaisukokoonpanoon. 

Vakuutusoikeuden hallinto 

Vakuutusoikeuden hallintoosastoa johtaa kanslia
päällikkö. 

Osastolla työskentelevät hallinnollinen lakimies,  
hallintonotaari, informaatikko, tietohallinnon asian
tuntija, kirjaaja, taloussihteeri, henkilöstösihteeri, 
arkistonhoitaja, toimistosihteerit ja virastomestari, 
jotka huolehtivat vakuutusoikeuden hallinnollista  
tehtävistä, lainkäyttöä tukevista tehtävistä sekä 
muista virastopalveluista.
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Henkilöstön osaamisen kehittäminen 
ja työhyvinvointi

Ammattitaidon ylläpitäminen ja kehittäminen ovat 
vakuutusoikeuden toiminnassa keskiössä. Vakuutus
oikeuden tavoitteena on, että henkilöstön osaaminen 
on tasapainossa tehtävien ja uusien työvälineiden 
asettamien vaatimusten kanssa. Vakuutusoikeudessa 
toimii osaamisen kehittämistyöryhmä, jonka tehtä
vänä on huolehtia osaamisen kehittämisestä ja kou
lutuksen koordinoinnista vakuutusoikeudessa. 

Vuonna 2021 vakuutusoikeuden henkilökuntaa osal
listui muun muassa Eläketurvakeskuksen työeläke
aiheisiin koulutuksiin, Editan työoikeuskoulutukseen, 
FINVAN lääketieteelliseen koulutukseen, tuomio
istuinviraston järjestämiin substanssikoulutuksiin  
niin lainkäytön kuin hallintotehtävien osalta sekä  
vakuutusoikeuden omiin lääketieteellisiin koulutuk
siin. Ylituomari, osaston johtajat ja kansliapäällikkö 
sekä muut esimiehet osallistuivat esimiehille suun
nattuun koulutukseen. Lisäksi henkilökuntaa kan
nustettiin suorittamaan verkkokursseina esimerkiksi 
virkamiesetiikkaan, tietoturvaan ja tietosuojaan sekä 
yleisiin ICTtaitoihin liittyviä kursseja. 

Suuren painopisteen osaamisen kehittämisessä 
vuonna 2021 muodosti uuden asianhallintajärjes
telmän HAIPAn käyttöönotto. Vakuutusoikeudessa 
on valittu virastokouluttajat, jotka ovat ensin 
osallistuneet HAIPAhankkeen puitteissa järjestettyyn 
koulutukseen ja jotka sen jälkeen ovat huolehtineet 
vakuutusoikeuden oman henkilökunnan koulutta
misesta järjestelmän vaiheittain etenevän käyttöön
ottoaikataulun mukaisesti.

Vakuutusoikeudessa huolehditaan henkilökunnan 
työhyvinvoinnista ja työssä jaksamisesta. Vuonna 
2021 kiinnitettiin erityistä huomiota koronapande
mian aiheuttamaan poikkeustilanteeseen sekä sen 
vaikutuksiin työssäjaksamiseen. Henkilökunnalle 
järjestettiin yhteistyössä työterveyshuollon kanssa 
keväällä 2021 kysely etätyöstä ja sen vaikutuksista. 
Tuomioistuinlaitoksen yhteinen työhyvinvointitut
kimus järjestettiin syksyllä 2021. Vakuutusoikeuden 
tulokset olivat yhdenmukaiset verrattuna tuomio
istuinlaitoksen tai valtion keskiarvoihin. 

Henkilökunnalle järjestettiin myös erilaisia webinaa
reja työhyvinvointiin liittyvistä asioista. Lisäksi vakuu
tusoikeuden työhyvinvointi ja virkistystyöryhmät 
toimivat aktiivisesti ja järjestävät henkilökunnalle 
yhteisiä tapahtumia ja tilaisuuksia, joihin koko henki
lökunnalla on omalta osaltaan mahdollisuus vaikut
taa. Vuonna 2021 yhteiset tapahtumat järjestettiin 
koronapandemian vuoksi virtuaalisina tilaisuuksina. 
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Toiminnan kehittäminen ja annetut lausunnot

Vuonna 2021 keskityttiin korona-
pandemian aiheuttamiin työ- ja 
toimintatapojen muutoksiin sekä 
uuden asianhallintajärjestelmän 
käyttöön ottamiseen, eikä muita 
isoja kehittämistoimenpiteitä 
käynnistetty. 

Hallinto- ja erityistuomioistuinten asianhal-
lintajärjestelmän HAIPAn kehittämishankkee-
seen osallistuminen on ollut vakuutusoikeuden 
toiminnan kehittämisessä tärkeässä asemassa. 
HAIPAhankkeessa toteutettiin hallinto ja erityistuo
mioistuimille uusi tietojärjestelmä, jossa lainkäyt
tötoimintaan liittyvää asiakirja ja muuta aineistoa 
voidaan käyttää sähköisessä muodossa asian vireille 
tulosta alkaen sen valmistelussa, ratkaisutoiminnassa 
ja ratkaisujen tiedoksiannossa sekä jossa aineisto voi
daan säilyttää sähköisesti asian käsittelyn päättymi
sen jälkeen. Hankkeen yhteydessä toteutettiin muun 
muassa kansalaisten ja yhteisöjen sähköinen asiointi
palvelu, jonka kautta muutoksenhakijat voivat hoitaa 
kaiken oikeudenkäyntiin liittyvän kirjallisen asioinnin, 
kuten lähettää valituksen, vastata kuulemispyyntöön, 
lähettää selvityksiä, esittää kysymyksiä ja vastaanot
taa vakuutusoikeuden päätöksen sähköisesti. Asioin
tipalvelu nopeuttaa ja joustavoittaa asiointia, koska 
asiakirja ja muuta aineistoa ei tarvitse enää lähettää 
postitse ja asioita voi hoitaa paikasta riippumatta. 

Vakuutusoikeus on ottanut HAIPAjärjestelmän vuo
den 2020 aikana vaiheittain käyttöön ja tammikuusta 
2021 alkaen kaikki uudet vireille tulevat asia on 
kirjattu käsiteltäväksi HAIPAjärjestelmässä. Tavoit
teena on luopua paperiasiakirjojen käytöstä vakuu
tusoikeuden sisäisessä käsittelyprosessissa ja sisäisiä 
työ ja toimintatapoja onkin kehitetty uusi sähköinen 
työympäristö huomioon ottaen. Tuomioistuinvirasto 
ja Oikeusrekisterikeskus ovat vastanneet vuoden 
2021 alusta lukien järjestelmän jatkokehittämisestä 
ja ylläpidosta. Vakuutusoikeus on edelleen aktiivisesti 
mukana järjestelmän kehittämisessä. 

Oikeusministeriössä käynnissä olevalla HILDAhank
keella tavoitellaan tehokkuutta ja nykyaikaisuutta oi
keusministeriön hallinnonalan hallinnollisten asioiden 
käsittelyyn. Hankkeen tarkoituksena on kehittää ja 
yhtenäistää hallinnonalan virastojen hallinnollisten 
asioiden työmenetelmiä ja hankkia asianhallintajär
jestelmä, jotta hallinnonalalla voidaan siirtyä käsitte
lemään hallinnolliset asiat sähköisesti ja arkistoimaan 
niiden asiakirjat sähköisesti. HILDAhankkeen tietojär
jestelmäprojekti käynnistyi maaliskuussa 2020. Vakuu
tusoikeuden henkilöstöä on ollut mukana järjestelmän 
kehittämisessä muun muassa osallistumalla hankkeen 
työryhmiin ja muihin käyttäjäkokemuksia kartoittaviin 
tilaisuuksiin. HILDAn käyttöönottoprojekti käynnistyy 
vakuutusoikeuden osalta syksyllä 2022 ja tavoitteena 
on saada uusi hallinnollisten asioiden asianhallintajär
jestelmä käyttöön vuoden 2023 aikana. 
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Vakuutusoikeudella on edustajat tuomarinkoulutus
lautakunnassa sekä hallintotuomioistuinten koulu
tustyöryhmässä, joiden tehtävänä on suunnitella ja 
toteuttaa tuomioistuinten henkilökunnalle suunnat
tua koulutusta. Tuomioistuinvirasto on myös perus
tanut erilaisia yhteistyöverkostoja, joiden tarkoituk
sena on antaa neuvontaa ja tukea tuomioistuimia eri 

aihealueilla. Vakuutusoikeudella on edustajat muun 
muassa kirjaamo ja arkistoasioiden verkostossa,  
tuomioistuinlaitoksen viestintäverkostossa, tiedon
hallintaverkostossa, riskienhallinnan verkostossa ja 
tietosuojaverkostossa. Lisäksi vakuutusoikeus on  
osallistunut Tuomioistuinviraston asettamaan  
hallintoasioiden keskittämisselvityshankkeeseen. 

Vakuutusoikeus antoi kertomusvuoden aikana useita lausuntoja koskien 
 eri lainsäädäntöhankkeita, ohjeistuksia ja kehittämishankkeita.  
Lausuntopalvelu.fi järjestelmän kautta annettiin seuraavat lausunnot: 

 ϐ Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi työllisyyden edistämisen 
kuntakokeilusta annetun lain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta

 ϐ Lausunto määräysluonnoksesta valtion viran omaisten arkistoitavien asiakirjojen 
siirtämisestä Kansallisarkistoon

 ϐ Kommentti suosituksesta asian käsittelyn metatiedoista

 ϐ Lausunto tuomareiden koulutusuudistuksen vaikutuksista laaditusta selvityksestä

 ϐ Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle työnhakijan palveluprosessin 
ja eräiden työttömyysetuuden saamisen edellytysten uudistamista koskevaksi 
lainsäädännöksi

 ϐ Lausunto työryhmän muistiosta sovittelun mahdollisuuksista hallintoasioissa

 ϐ Lausunto hallinnon automaattisen päätöksen teon käyttöalaa ja läpinäkyvyyttä 
koskevista säännösluonnoksista

 ϐ Lausunto hallituksen esityksestä laiksi osatyöky kyisten työllistymistä tukevan 
erityistehtävä yhtiön perustamisesta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

 ϐ Lausunto työryhmän ehdotuksesta valtion toimitilastrategiaksi

 ϐ Lausunto hallituksen esityksestä työ ja elinkeino hallinnon asiakastietojen 
käsittelyä ja palvelualustaa koskevaksi lainsäädännöksi

 ϐ Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle uudeksi Ahvenanmaan 
itsehallintolaiksi

 ϐ Lausunto arviomuistiosta rikosvahinkolaiksi

 ϐ Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle eräiden lakien valitustietä 
koskevan sääntelyn ja eräiden teknisten seikkojen päivittämiseksi

 ϐ Lausunto hallituksen esityksestä 55 vuotta täyttäneiden työllisyysasteen 
nostamista koskevaksi lainsäädännöksi.
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Lisäksi vakuutusoikeus osallistui Digi- ja väestötieto-
viraston järjestämään Taisto21-harjoitukseen, jossa 
harjoiteltiin organisaation toimintakykyä erilaisissa 
tietoturva- ja tietosuojaloukkaustilanteissa. 

Vuonna 2021 julkaistiin teos ”Muutoksenhaku toi-
meentuloturvassa – Toimeentuloturva-asioiden 
käsittely vakuutusoikeuden toimialalla”, jonka  
kirjoittajat ovat tai ovat olleet vakuutusoikeuden  
palveluksessa. Teos antaa johdonmukaisen kuvan 
muutoksenhausta toimeentuloturva-asioissa ja  
tietoa muutoksenhaun etenemisestä oikeusaste-
järjestyksessä. Teos lisää vakuutusoikeuden toimi-
alan muutoksenhakujärjestelmän tunnettavuutta 
ja teos on tarkoitettu niin muutoksenhakijoille ja 
heidän asiamiehilleen kuin myös muutoksenhausta 
tietoa tarvitseville tahoille sekä opetuskäyttöön. 

Tulevaisuudessa toiminnan kehittämistä määrittää 
yhä enemmän digitaaliseen työympäristöön sekä 
hybridityöhön eli lähi- ja etätyön yhdistelmään siirty-
minen. Digitalisaation hyödyntäminen ja sen käytön 
lisääminen edellyttää kuitenkin sitä, että käytettä-
vissä oleva teknologia, verkkoyhteydet ja viestintä-
kanavat ovat toimintavarmoja ja tietoturvallisia sekä 
yhteensopivia muiden toimijoiden kanssa. Hybridi-
työn osalta on tärkeää tunnistaa ne tehtävät, jotka 
sopivat etätyönä tehtäväksi ja mitkä puolestaan 
edellyttävät lähityön tekemistä. On myös opittava 
ymmärtämään, miltä osin digitalisaatio ja käytössä 
olevat sähköiset työvälineet tuovat lisäarvoa ja missä 
taas perinteinen toimitiloissa tehtävä työ toimii 
paremmin. Tulevaisuuden työskentely-ympäristössä 
ei myöskään voi unohtaa fyysisten kohtaamisten  
tärkeyttä yhteisöllisyyden ja työhyvinvoinnin näkö-
kulmasta. 
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Vakuutusoikeuden verkkosivustoa on vuoden 
2021 aikana uudistettu parantamalla käytettävyyttä 
digipalvelulain saavutettavuusdirektiivin mukaiseksi, 
mobiililaitteet huomioiden. Sivuston visuaalinen ilme 
koki myös muutoksen ja tavoitteena on ollut kehittää 
sivusto entistä selkeämmäksi ja helppokäyttöisem-
mäksi. Verkkosivuille tehtiin saavutettavuusauditointi, 
jonka pohjalta sivustoa rakennetaan vielä paremmin 
toimivaksi jatkossakin.

Vakuutusoikeuden verkkosivut ovat osoitteessa  
www.vakuutusoikeus.fi. 

Verkkosivuilla on tietoja vakuutusoikeuden toimin-
nasta, käsiteltävistä asioista ja henkilöstöstä. Muu-
toksenhakijalle on tietoa muun muassa asian käsit-
telyvaiheista, oikeudenkäyntikuluista ja suullisesta 
käsittelystä sekä sähköisestä asioinnista. Lisäksi 
verkkosivuilla julkaistaan vakuutusoikeuden oikeus-
tapauksia.

Vakuutusoikeuden viestintäsuunnitelma on julkaistu 
verkkosivuilla. 

Vakuutusoikeuden toimitilat ovat Helsingissä 
Pasilas sa. Verkkosivuilla on tarkemmat vakuutus-
oikeuden yhteystiedot.  

 
Vakuutusoikeus  
PL 1005 (Ratapihantie 9)  
00521 Helsinki  
Vaihde 029 564 3200

http://www.vakuutusoikeus.fi
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Työtilasto 1.1. – 31.12.2021

Asiaryhmä
 Vireillä  

1/21
Saapuneita Ratkaistuja

Vireillä  
12/21

Keskimääräinen 
käsittelyaika kk

Ansioeläkeasiat 800 688 849 639 16,3

Ahvenanmaan maakunnanhallituksen eläkeasia 1 3 1 3 10,9

Julkisten alojen eläkeasia 114 127 124 117 10,2

Maatalousyrittäjien eläkeasia 30 26 29 27 9,8

Merimieseläkeasia 6 4 6 4 12,9

Työeläkeasia 597 463 627 433 18,4

Yrittäjien eläkeasia 52 65 62 55 10,8

Ansioeläkekuntoutusasiat 18 25 25 18 8,6

Julkisten alojen kuntoutusasia 3 3 4 2 5,4

Melkuntoutusasia 2 0 2 0 20,5

Myelkuntoutusasia 1 1 1 1 4,8

Tyelkuntoutusasia 12 20 18 14 8,3

Yelkuntoutusasia 1 1 1 1 1,9

Julkisuusasiat 0 1 0 1

Julkisuusasia 0 1 0 1

Kela-asiat 976 1413 985 1404 9,9

16 vuotta täyttäneen vammaistukiasia 22 48 17 53 8,4

Alle 16vuotiaan vammaistukiasia 69 73 80 62 9,4

Asumistukiasia 186 272 208 250 9,7

Elatustukiasia 31 38 34 35 9,9

Eläkettä saavan hoitotukiasia 57 101 46 112 7,8

Eläkkeensaajan asumistukiasia 48 144 35 157 8,3

Kansaneläke – kuntoutusasia 38 89 42 85 7,6

Kansaneläkeasia 363 441 352 452 11,0

Kelajärjestelmävirhepoistohakemukset 6 0 6 0 11,6

Koulumatkatukiasia 0 1 0 1

Lapsilisäasia 31 45 31 45 12,7

Lasten kotihoidon tukiasia 16 16 14 18 14,3

Opintotukiasia 55 91 70 76 6,7

Pitkäaikaistyöttömien eläketukiasia 5 0 5 0 10,5

Rajat ylittävät terveydenhuoltoasia 2 2 2 2 12,2

Sosiaaliturvan soveltamisasia 20 16 15 21 8,9

Sotilasavustusasia 9 7 10 6 10,4

Takuueläkeasia 15 23 15 23 11,3

Väliaikainen koronavirusepidemiatuki 0 3 0 3

Vammaisten tulkkauspalveluasia 3 2 3 2 7,8

Äitiysavustusasia 0 1 0 1
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Asiaryhmä
 Vireillä  

1/21
Saapuneita Ratkaistuja

Vireillä  
12/21

Keskimääräinen 
käsittelyaika kk

Oikeusapuasiat 0 0 0 0

Oikeusapuasia vakuutusoikeudessa 0 0 0 0

Rikosvahinkoasiat 100 92 101 91 11,0

Rikosvahinkoasia 100 92 101 91 11,0

Sairausvakuutusasiat 418 444 498 364 11,1

Erityishoitorahaasia 1 3 4 0 8,4

Muu sairausvakuutuslain mukainen asia 3 2 2 3 8,5

Sairaanhoitokorvausasia 316 79 328 67 12,2

Sairauspäivärahaasia 87 340 151 276 9,2

Vanhempainrahaasia 11 20 13 18 7,2

Sotilasasiat 7 9 5 11 11,0

Sotilasvamma-asiat 7 9 5 11 11,0

Tapaturma- ja ammattitautiasiat 371 509 368 512 10,7

Maatalousyritt. tapaturmaasia 10 12 9 13 9,7

Matakuntoutusasia 0 4 2 2 5,9

Sotilastapaturmaasia 0 11 0 11

Tapaturmaasia 325 25 316 34 11,0

Tapaturmavakuutus  kuntoutusasia 35 67 34 68 10,2

Työtapaturmaasia 0 389 6 383 5,7

Urheilijoiden tapaturmaasia 0 1 0 1

Työttömyysturva-asiat 754 604 829 529 12,5

Ammattitutkintostipendi ja aikuiskoulutustukiasia 0 15 0 15

Eläketukiasia 0 2 0 2

Palkkaturvaasia 39 40 42 37 13,7

Työttömyysturvaasia 715 547 787 475 12,4

Vakuutuskuntoutusasiat 72 52 75 49 10,8

Liikennevakuutuskuntoutusasia 72 52 75 49 10,8

Virkamatkavahinkoasiat 0 0 0 0

Virkamatkavahinkoasia 0 0 0 0

Muut asiat 7 16 22 1 4,6

Tuomioistuinmaksujen oikaisuasia 0 3 3 0 0,7

Täytäntöönpanon keskeytysasia 0 2 2 0 0,7

Viivästymisen hyvittämisasia 7 11 17 1 5,7

Kaikki yhteensä 3 523 3 853 3 757 3 619 12,2
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